УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Новошахтинска,

председатель комиссии

_________ С.А. Бондаренко

«____» ______________2024
ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
16.02.2024                                              14.00                                                         № 1
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О выдвижении инициативных проектов, планируемых к реализации в 2025 году.

Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. Об утверждении отчетов о реализации за 2023 год:

- муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;

- муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;

Докладчики:
Начальник сектора физической культуры, спорта и туризма отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска – Данильченко О.О.

Начальник Управления образования Администрации города – Бахтинова Т.П.

Начальник Управления жилищной политики Администрации                       города – Голубева О.В.

И.о. директора МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» – Кульбицкая М.В.
Заместитель директора МКУ города Новошахтинска «УГХ» – Сидоряк О.А.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.,

РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2.
Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города организовать работу по голосованию за выдвинутые инициативы, предложенные населением на сайте https://vmeste.donland.ru/.
Срок исполнения - до 08.04.2024.

2. СЛУШАЛИ: Данильченко О.О., Бахтинову Т.П., Голубеву О.В., Кульбицкую М.В., Сидоряка О.А..

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Пархоменко М.Н., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.

2.2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Новошахтинска за 2023 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

Срок – 20.03.2024.
2.3. Сектору физической культуры, спорта и туризма отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Данильченко О.О.) обеспечить увеличение охвата населения к участию в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Срок исполнения – постоянно.

2.4. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.): организовать проведение муниципального конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья»;
Срок исполнения – 30.05.2024.
2.5. Управлению жилищной политики Администрации города                 (Голубева О.В.) обеспечить жилыми помещениями 25 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Срок исполнения – до 31.12.2024.
2.6. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Кульбицкая О.А.) обеспечить увеличение количества обращений в части получения консультаций в рамках проекта МФЦ «Общественные приемные».
Срок исполнения – до 31.12.2024.

2.7. МКУ «УГХ» (Сидоряк О.А.):
2.7.1. продолжить работу по информированию населения города о газификации и догазификации.
Срок исполнения – до 31.12.2024.

2.7.2. совместно с управлением образования Администрации города и  ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску продолжить информационную работу по предупреждению дорожно-транспортного травматизма.
Срок исполнения – постоянно.

2.7.3. взять под личный контроль выполнение графика производства работ по объекту: Капитальный ремонт автомобильной дороги от ул. Советской Конституции до х. Ильичевка (ул. Мичурина, ул. Гришина, ул. Мира) города Новошахтинска Ростовской области.

Срок исполнения – до 30.09.2024.

2.7.4. организовать работы по устранению разрушений верхних изношенных слоев асфальтобетонного покрытия на автомобильных дорогах, по которым проходит общественный транспорт и школьные маршруты.
Срок исполнения – до 01.05.2024.
2.7.5 организовать работы по отсыпке дорог с упрощенным покрытием.
Срок исполнения – до 30.10.2024.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
16.02.2024

                      Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	9.
	Маловичко Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	10.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации

	11.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	12.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	13.
	Туркатова
Елена Ивановна
	–заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Приглашенные:

	14.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник управления жилищной политики Администрации города

	15.
	Данильченко

Олег Олегович
	начальник сектора по физической культуре и спорту Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	16.
	Кульбицкая

Марина Валерьевна
	И.о. директора МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	17.
	Сидоряк

Олег Александрович
	Заместитель директора МКУ города Новошахтинска «УГХ»

1